
Změny pro vodní skútry 

Nová platná vyhláška č. 46/2015 přináší největší změny milovníkům rychlé jízdy 
a adrenalinu. S platností novelizovaného zákona o vodách a zjednodušením vyhlášky se 

vodní skútry již nadále nevylučují z provozu a platí pro ně tedy stejná pravidla jako 
pro rekreační lodě se spalovacím motorem. Jinými slovy, vodním skútrům se tak otevírá 

nový prostor pro brázdění vln. 

  

Shrnutí pro vodní skútry v ČR 

• vodní skútr je nyní brán jako rekreační plavidlo se spalovacím motorem 
• nyní může plout všude tam, kde smí ostatní rekreační plavidla se spalovacím 

motorem 
• vodní skútr nesmí tam, kde je povolenou plout pouze s motorem do 10 kW 
• vodní skútr smí plout normálním způsobem jako každá jiná loď 
• pro řízení vodního skútru musíte mít průkaz vůdce malého plavidla 
• při jízdě na vodním skútru musíte dodržovat Pravidla plavební bezpečnosti 
• při jízdě na vodním skútru nesmíte dělat otočky, skoky a jiné akrobatické prvky 
• akrobatická jízda a provádění triků je povoleno jen na vymetených drahách SPS  

 

 


